
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Αθήνα 10 Μαρτίου 2014
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                 Αριθ. Πρωτ.:  9868 
A. ΓΕΝIKH ΔIEΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 
B. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Κ.Υ.
Ταχ. Δ/νση: Ευαγγελιστρίας 2 
Ταχ. Κώδικας: 10183 
Τηλέφωνο: 210 3741004 
Fax: 210 3741129 
Email: te.ekloges@ypes.gr 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη πενήντα (50) ατόμων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου

στο Υπουργείο Εσωτερικών, για τις ανάγκες των δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 18ης

Μαΐου 2014 & και των επαναληπτικών εκλογών της 25ης Μαΐου 2014 καθώς και των ευρωεκλογών

της 25ης Μαΐου 2014.

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις  διατάξεις  της  Π.Υ.Σ  33/27.12.2006  (ΦΕΚ  280/τ.Α/2006)  «Αναστολή  διορισμών  και

προσλήψεων στον Δημόσιο Τομέα», όπως ισχύει, η ισχύς της οποίας παρατάθηκε με τις διατάξεις

της Π.Υ.Σ 35/18.12.2013 (ΦΕΚ 280/τ.Α/19.12.2013).

2.  Τις  διατάξεις  της  παραγράφου  3  του  άρθρου  37  του  Ν.3986/2011  (ΦΕΚ  152/τ.Α/2011)

«Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012 –

2015», όπως ισχύει. 

3.  Τις  διατάξεις  των  άρθρων  130  &  131  του  Π.Δ.  26/2012  (Φ.Ε.Κ.  57/τ.Α/15.3.2012)

«Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών». 

4.  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  49/1988  (Φ.Ε.Κ.  18/τ.Α/29.1.1988)  «Οργανισμός  του  Υπουργείου

Εσωτερικών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

1

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΝ-ΧΓΕ



5.  Το 1161/14.1.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών προς το

Υπουργείο  Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  &  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  και  το  Γενικό

Λογιστήριο του Κράτους. 

6.  Το  2/4354/29.1.2014  έγγραφο  του Γενικού  Λογιστηρίου  του  Κράτους  για  την  κάλυψη  της

σχετικής δαπάνης.

7.  Το  από  28.2.2014  Υπηρεσιακό  Σημείωμα  της  Διεύθυνσης  Διοίκησης  του  ΥΠΕΣ  προς  την

Διεύθυνση Εκλογών του ΥΠΕΣ. 

8.  Την  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.1/41/1051/10.3.2014 απόφαση  της  παραγράφου  1  του  άρθρου  2  της

Επιτροπής  της  Πράξης  Υπουργικού  Συμβουλίου  33/2006,  για  την  «Έγκριση  για  την  κίνηση

διαδικασιών πρόσληψης πενήντα (50) ατόμων με σχέση εργασίας  ιδιωτικού δικαίου ορισμένου

χρόνου  στο  Υπουργείο  Εσωτερικών»,  εκ  των  οποίων  είκοσι  (20)  άτομα  θα  είναι  Ειδικότητας

Διοικητικού και τριάντα (30) άτομα θα είναι Ειδικότητας Εργατών και για χρονικό διάστημα από

την ημερομηνία σύναψης των συμβάσεων και έως 27.6.2014 και όχι πέραν των τεσσερισήμισι (4,5)

μηνών. 

9.  Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.1/41/1051/10.3.2014 απόφαση

της παραγράφου 1 του άρθρου 2 της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006, για

την «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης πενήντα (50) ατόμων με σχέση εργασίας

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Υπουργείο Εσωτερικών», η προκαλούμενη δαπάνη από

τις αναφερόμενες σε αυτήν προσλήψεις, θα αντιμετωπιστεί από τις ήδη εγγεγραμμένες πιστώσεις

του ΚΑΕ 5262 του Ε.Φ. 07 – 130 του Υπουργείου Εσωτερικών. 

10.  Την  ανάγκη  πρόσληψης πενήντα  ιδιωτών,  με  καταβολή  ειδικής  αποζημίωσης  για  την

αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών, κατά την προπαρασκευή, διεξαγωγή και την συγκέντρωση,

μετάδοση και έκδοση των αποτελεσμάτων, των  δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 18ης

Μαΐου 2014 & των επαναληπτικών εκλογών της 25ης Μαΐου 2014 και των ευρωεκλογών της 25ης

Μαΐου 2014. 

11. Τις διατάξεις του αρ.22 παρ.2 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ226/τ.Α’/2011)

12.  Τις  διατάξεις  της  αριθμ.  οικ./2/13917/0022/23.2.2012  (ΦΕΚ414/τ.Β’/2012)  «Καθορισμός

αποδοχών  του  προσωπικού  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  που

απασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και ΟΤΑ και των αναπληρωτών εκπαιδευτικών». 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Εγκρίνουμε σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.1/41/1051/10.3.2014 απόφαση, της

παραγράφου 1 του άρθρου 2 της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006, την

2

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΝ-ΧΓΕ



πρόσληψη  πενήντα  (50)  ατόμων  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  στο

Υπουργείο Εσωτερικών, εκ των οποίων είκοσι (20) άτομα θα είναι Ειδικότητας Διοικητικού και

τριάντα  (30)  άτομα  θα  είναι  Ειδικότητας  Εργατών  και  για  το  χρονικό  διάστημα  από  την

ημερομηνία σύναψης των σχετικών συμβάσεων πρόσληψης ορισμένου χρόνου και έως 27.6.2014. 

2.  Η  προκαλούμενη  δαπάνη  από  τις  αναφερόμενες  στην  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.1/41/1051/10.3.2014

απόφαση, της παραγράφου 1 του άρθρου 2 της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου

33/2006 προσλήψεις, θα αντιμετωπιστεί από τις ήδη εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑΕ 5262 του

Ε.Φ. 07 – 130 του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3.  Αρμόδιος  για  την  κατάρτιση,  την  σύνταξη  και  την  υπογραφή  εκ  μέρους  του  Υπουργείου

Εσωτερικών,  των  σχετικών  συμβάσεων  εργασίας  ορισμένου  χρόνου  από  10.3.2014 και  έως

27.6.2014, ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Εκλογών του Υπουργείου Εσωτερικών. 

4.  Έκαστος  εκ  των εν  λόγω  προσλαμβανόμενων,  θα  υπογράψει  σχετική  σύμβαση  εργασίας

ορισμένου χρόνου από 10.3.2014 και έως 27.6.2014, με το Υπουργείο Εσωτερικών. 

5. Οι προσλαμβανόμενοι θα απασχοληθούν για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών, κατά την

προπαρασκευή, διεξαγωγή και την συγκέντρωση, μετάδοση και έκδοση των αποτελεσμάτων, των

δημοτικών και περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 & των επαναληπτικών εκλογών της

25ης Μαΐου 2014 καθώς και των ευρωεκλογών της 25ης Μαΐου 2014 και θα εργαστούν υπό την

επίβλεψη και τις οδηγίες της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Υπουργείου

Εσωτερικών. 

6.  Αρμόδιος για τα πάσης φύσεως οικονομικά ζητήματα, την μισθοδοσία και  τις  ασφαλιστικές

εισφορές,  των  προσλαμβανόμενων  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην

ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.1/41/1051/10.3.2014 απόφαση, της παραγράφου 1 του άρθρου 2 της Επιτροπής της

Πράξης  Υπουργικού  Συμβουλίου  33/2006,  για  την  πρόσληψη πενήντα  (50)  ατόμων  με  σχέση

εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  στο  Υπουργείο  Εσωτερικών,  ορίζεται  ο

Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών. 

7. Προσλαμβάνουμε  με  καταβολή  ειδικής  αποζημίωσης,  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην

ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.1/1051/10.3.2014 απόφαση, της παραγράφου 1 του άρθρου 2 της Επιτροπής της

Πράξης  Υπουργικού  Συμβουλίου  33/2006,  για  την  πρόσληψη πενήντα  (50)  ατόμων  με  σχέση

εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  στο  Υπουργείο  Εσωτερικών  και  για  χρονικό

διάστημα από την ημερομηνία σύναψης των συμβάσεων δηλαδή την 10.3.2014 και έως 27.6.2014,

για  την  αντιμετώπιση  των  έκτακτων  αναγκών,  κατά  την  προπαρασκευή,  διεξαγωγή  και  την

συγκέντρωση,  μετάδοση  και  έκδοση  των  αποτελεσμάτων,  των  δημοτικών  και  περιφερειακών

εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 & των επαναληπτικών εκλογών της 25ης Μαΐου 2014 καθώς και των

ευρωεκλογών  της  25ης  Μαΐου  2014,  τους  κατωτέρω  και  σύμφωνα  με  την  ειδικότητα  που

αναγράφεται δίπλα στο ονοματεπώνυμο έκαστου εξ’ αυτών:

3

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΝ-ΧΓΕ



Α/Α
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1
ΑΥΓΟΥΣΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

2
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

3
ΓΙΟΥΡΟΥΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

4
ΔΡΟΣΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

5
ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

6
ΚΡΕΜΜΥΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

7
ΛΕΚΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

8
ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

9
ΝΤΙΡΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

10
ΠΑΝΟΥΣΚΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

11
ΤΑΤΑΡΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

12
ΦΑΣΙΛΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

13
ΝΤΙΟΜΑΪΟΥΤΑ ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

14
ΣΟΦΙΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

15
ΚΡΗΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

16
ΛΕΥΤΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

17
ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

18
ΓΙΟΥΡΟΥΚΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

19
ΜΟΥΝΤΑΚΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

4

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΝ-ΧΓΕ



20
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

21
ΜΠΕΣΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

22
ΜΠΑΡΤΖΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

23
ΓΙΑΝΝΟΥΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

24
ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

25
ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

26
ΚΟΥΤΟΥΛΑΣ ΣΩΤΗΡΗΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

27
ΣΤΑΘΗΣ ΤΑΣΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

28
ΣΑΜΟΥΛΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

29
ΧΟΥΣΑΚΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

30
ΜΠΙΝΟΣ ΛΕΩΝΤΙΔΑΣ ΕΡΓΑΤΗΣ

31
ΑΣΗΜΑΚΟΥΛΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

32
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΦΙΛΙΤΣΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

33
ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΗ ΦΑΝΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

34
ΚΥΠΡΙΖΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ - ΜΑΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

35
ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

36
ΠΙΓΓΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

37
ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

38
ΤΣΙΟΝΑΡΑ ΕΙΡΗΝΗ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

39
ΥΦΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

40
ΨΑΛΛΙΔΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

41
ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

5

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΝ-ΧΓΕ



42
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

43
ΠΕΤΡΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

44
ΜΠΑΝΤΑΒΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

45
ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

46
ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

47
ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

48
ΠΑΓΑΝΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

49
ΜΟΡΤΖΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

50
ΣΙΟΥΛΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

                                                                                                        Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                ΓΙΑΝΝΗΣ  ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ.  Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
5. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης 
6. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
7. Γενική Διεύθυνση Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
8. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Κ.Υ.
    (Σε τρία αντίγραφα, και για τις ανάλογες δικές της ενέργειες) 
9. Διεύθυνση Μηχ/σης & ΗΕΣ 
10. Διεύθυνση Εκλογών (Σε δύο αντίγραφα) 
11. Διεύθυνση Διοίκησης 
12. Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο
     Υπουργείο Εσωτερικών (Σε δύο αντίγραφα)

6

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΝ-ΧΓΕ


